4

Совет

Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

Томской области

Р Е Ш Е Н И Е

п.Белый Яр

29.12.2021                                                                                                                 № 17
О внесении изменений в Решение Совета от 28.12.2020 № 18

«О бюджете Белоярского сельского поселения на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов»
           В связи с уточнением налоговых и неналоговых доходов, корректировки расходной части бюджета, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Белоярское сельское поселение»
Совет Белоярского сельского поселения решил:

1. Внести  изменения в решение Совета Белоярского сельского поселения от 28.12.2020 № 18 «О бюджете Белоярского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:
1.1 Приложение 11 решения Совета Белоярского сельского поселения от 28.12.2020 № 18 изложить в следующей редакции:

Приложение 11

к   решению Совета
Белоярского сельского
поселения от 28.12.2020 № 18
Ведомственная структура расходов бюджета Белоярского сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджета

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Наименование
	КВСР (Код главного распорядителя)
	КФСР (код раздела, подраздела
	КЦСР (код целевой статьи)
	КВР (код вида расходов)
	2021 год (сумма, тыс.рублей)
	2022 год (сумма, тыс.рублей)
	2023 год (сумма, тыс.рублей)

	В С Е Г О

	      9 375,2
	    6 051,1
	   6 090,5

	Администрация Белоярского сельского поселения

	      9 375,2
	    6 051,1
	   6 090,5

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	      3 564,2
	    3 531,4
	   3 540,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	0104

	      3503,1
	    3 380,9
	   3 241,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	902
	0104
	0020000000

	      3503,1
	    3 380,9
	   3 241,0

	Центральный аппарат
	902
	0104
	0020000400

	      2 610,1
	    2 583,9
	   2 444,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	902
	0104
	0020000421
	100
	      1 663,0
	    1 767,0
	   1 767,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	902
	0104
	0020000421
	120
	      1 663,0
	    1 767,0
	   1 767,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0104
	0020000421
	200
	         945,7
	       556,9
	      417,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0104
	0020000421
	240
	         945,7
	       556,9
	      417,0

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	0104
	0020000421
	800
	1,4
	       260,0
	      260,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	902
	0104
	0020000421
	850
	1,4
	       260,0
	      260,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	902
	0104
	0020000800

	         893,0
	       797,0
	      797,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	902
	0104
	0020000800
	100
	         893,0
	       797,0
	      797,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	902
	0104
	0020000800
	120
	         893,0
	       797,0
	      797,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	902
	0106

	             1,2
	           1,2
	          1,2

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	902
	0106
	5201000500

	             1,2
	           1,2
	          1,2

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия (полномочия по внешнему финансовому контролю)
	902
	0106
	5201000522

	             1,2
	           1,2
	          1,2

	Межбюджетные трансферты
	902
	0106
	5201000522
	500
	             1,2
	           1,2
	          1,2

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	0106
	5201000522
	540
	             1,2
	           1,2
	          1,2

	Резервные фонды
	902
	0111

	             2,0
	           2,0
	          2,0

	Резервные фонды местных администраций
	902
	0111
	0700500000

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	0111
	0700500000
	 800
	             2,0
	           2,0
	          2,0

	Резервные средства
	902
	0111
	0700500000
	 870
	             2,0
	           2,0
	          2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	0113

	           57,9
	       147,3
	      296,2

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	902
	0113
	0090000200

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0113
	0090000200
	 200
	              -
	            -
	           -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0113
	0090000200
	240
	              -
	 -
	 -

	Выполнение других обязательств государства
	902
	0113
	0090000300

	57,9
	            -
	           -

	Расходные обязательства, не отнесенные к другим целевым статьям
	902
	0113
	0090000311

	49,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0113
	0090000311
	200
	              24,0
	            -
	           -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0113
	0090000311
	240
	24,0
	 -
	 -

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	0113
	0090000311
	800
	           25,8
	            -
	           -

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	902
	0113
	0090000311
	850
	           25,8
	            -
	           -

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов и иной информации о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	902
	0113
	0090000312

	8,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0113
	0090000312
	200
	           8,1
	            -
	           -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0113
	0090000312
	240
	           8,1
	            -
	           -

	Условно утвержденные расходы
	902
	0113
	9990000000

	              -
	       147,3
	      296,2

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	0113
	9990000000
	800
	              -
	       147,3
	      296,2

	Резервные средства
	902
	0113
	9990000000
	870
	              -
	       147,3
	      296,2

	Национальная оборона
	902
	02

	         157,9
	       159,5
	         165,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	902
	0203

	         157,9
	       159,5
	      165,9

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами, государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	902
	0203
	2100000000

	         150,0
	       159,5
	      165,9

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	902
	0203
	2120000000

	         150,0
	       159,5
	      165,9

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	902
	0203
	2128100000

	         150,0
	       159,5
	      165,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	902
	0203
	2128151180

	         150,0
	       159,5
	      165,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	902
	0203
	2128151180
	 100
	         150,0
	       159,5
	      165,9

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	902
	0203
	2128151180
	110
	150,0
	       159,5
	      165,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0203
	2128151180
	200
	7,9
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0203
	2128151180
	240
	7,9
	 -
	 -

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	902
	03

	           6,6
	         14,6
	        14,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	902
	0310

	           6,6
	         14,6
	        14,6

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	902
	0310
	2180000101

	           6,6
	         14,6
	        14,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0310
	2180000101
	200
	           6,6
	         14,6
	        14,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0310
	2180000101
	240
	           6,6
	         14,6
	        14,6

	Национальная экономика
	902
	04

	         319,0
	       332,0
	      364,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	902
	0409

	         319,0
	       332,0
	      364,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	902
	0409
	3150000000

	         319,0
	       332,0
	      364,0

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	902
	0409
	3150000212

	         319,0
	       332,0
	      364,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0409
	3150000212
	 200
	         319,0
	       332,0
	      364,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0409
	3150000212
	240
	         319,0
	       332,0
	      364,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	05

	         965,0
	       291,1
	      283,1

	Коммунальное хозяйство
	902
	0502

	         70,6
	       100,0
	        50,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	902
	0502
	3910000500

	         70,6
	       100,0
	        50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0502
	3910000500
	200
	         70,6
	       100,0
	        50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0502
	3910000500
	240
	         70,6
	       100,0
	        50,0

	Благоустройство
	902
	0503

	         894,4
	       191,1
	      233,1

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами, государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	902
	0503
	2100000000

	364,9
	0
	0

	Подпрограмма "Повышение финансовой грамотности в Томской области"
	902
	0503
	2140000000

	364,9
	0
	0

	Софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе
	902
	0503
	2148240M20

	364,9
	0
	0

	Благоустройство территории кладбища по адресу: Томская область, Тегульдетский район, п. Белый Яр, 1-ый км. правой стороны автодороги "п. Белый Яр - с. Тегульдет". Устройство ограждения
	902
	0503
	2148240M24

	364,9
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	2148240М24
	200
	364,9
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	2148240М24
	240
	364,9
	0
	0

	Благоустройство
	902
	0503
	6000000000

	           98,4
	         73,0
	        73,0

	Уличное освещение
	902
	0503
	6000000100

	           98,4
	         73,0
	        73,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	6000000100
	200
	           98,4
	         73,0
	        73,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	6000000100
	240
	           98,4
	         73,0
	        73,0

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	0503
	6000000100
	800
	             0,5
	           0,5
	          0,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	902
	0503
	6000000100
	850
	             0,5
	           0,5
	          0,5

	Софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе (за счет местного бюджета)
	902
	0503
	6000040М20

	165,2
	0
	0

	Софинансирование за счет местного бюджета мероприятий по благоусройству территории кладбища по адресу: Томская область, Тегульдетский район, п. Белый Яр, 1-ый км. правой стороны автодороги "п. Белый Яр - с. Тегульдет". Устройство ограждения
	902
	0503
	6000040М24

	165,2
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	6000040М24
	200
	165,2
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	6000040М24
	240
	165,2
	0
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	902
	0503
	6000000500

	           265,4
	       117,6
	      159,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	6000000500
	200
	           265,4
	       117,6
	      159,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	6000000500
	240
	265,4
	       117,6
	      159,6

	Культура и кинематография
	902
	08

	1 722,5
	1 722,5
	1 722,5

	Культура
	902
	0801

	1 722,5
	1 722,5
	1 722,5

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	902
	0801
	5200001500

	1 722,5
	1 722,5
	1 722,5

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по культуре (Клубы)
	902
	0801
	5200001521

	1 722,5
	1 722,5
	1 722,5

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	0801
	5200001521
	500
	1 722,5
	1 722,5
	1 722,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	902
	0801
	5200001521
	540
	1 722,5
	1 722,5
	1 722,5

	Социальная политика
	902
	1000

	      2 640,0
	            -
	           -

	Охрана семьи и детства
	902
	1004

	      2 640,0
	 -
	 -

	Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области"
	902
	1004
	1100000000

	      1 320,0
	 -
	 -

	Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	902
	1004
	1110000000

	      1 320,0
	 -
	 -

	Основное мероприятие "Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений"
	902
	1004
	1118900000

	      1 320,0
	 -
	 -

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	902
	1004
	1118940820

	      1 320,0
	 -
	 -

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	902
	1004
	1118940820
	400
	      1 320,0
	-
	-

	Бюджетные инвестиции
	902
	1004
	1118940820
	410
	      1 320,0
	-
	-

	Непрограммное направление расходов
	902
	1004
	9900000000

	1 320,0
	-
	-

	Исполнение судебных актов
	902
	1004
	9900300000

	1 320,0
	-
	-

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	902
	1004
	9900300000
	400
	1320,0
	-
	-

	Бюджетные инвестиции
	902
	1004
	9900300000
	410
	1320,0
	-
	-

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене Совета и Администрации Белоярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Белоярского                                                   Председатель Совета

сельского поселения

                   Белоярского сельского поселения
_____________  В.Н. Поздняков

 ______________Л.С.Журавлева

PAGE